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LEIDINIO TIKSLAS

Šio leidinio tikslas apžvelgti projekto Nr. 08.4.1-ESFA-V-418-01-0002 „Integralios pagalbos 
(Socialinės globos ir slaugos) namuose paslaugų plėtra Trakų rajono savivaldybėje“ rezultatus, 
paviešinti atliktus darbus.
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INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

Trakų globos ir socialinių paslaugų centras jau nuo 2013 m. teikia integralios pagalbos pas-
laugas asmens namuose. 2013 - 2015 m. buvo vykdomas projektas „Integruotų socialinės glo-
bos ir slaugos namuose paslaugų modelis Trakų rajono savivaldybėje“. 2016 m. gegužės 16 d. 
su VšĮ Europos socialinio fondo agentūra pasirašyta finansavimo sutartis dėl tęstinio Projek-
to Nr.  08.4.1-ESFA-V-418-01-0002 „Integralios pagalbos (socialinės globos ir slaugos) namuo-
se paslaugų plėtra Trakų rajono savivaldybėje“ vykdymo. Taip buvo pradėtas antrasis projekto 
įgyvendinimo etapas, kurio vykdymo trukmė numatyta – 45 mėnesiams. Įstaiga, vykdydama 
integralios pagalbos namuose projektą  įgijo patirties tiek organizuojant integralios pagalbos 
namuose paslaugų teikimą, tiek administruojant ES struktūrinių fondų finansuojamą projektą. 
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VŠĮ ESFA direktorius Povilas Česonis ir projekto vadovė Virginija Narkevičienė
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Iš kairės: finansininkė Leokadija Šostak, projekto vadovė Virginija Narkevičienė ir centro direktorė Irina Markevičienė
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PROJEKTO VEIKLOS

Integralios pagalbos paslaugos – tai visuma dienos socialinės globos ir slaugos paslaugų, 
kurias teikiant asmeniui tenkinami slaugos ir socialinių paslaugų poreikiai, teikiama nuolatinė 
kompleksinė specialistų pagalba ir priežiūra. 

Integralios pagalbos paslaugų teikimo tikslas – suteikti integralios (dienos socialinės globos 
ir slaugos paslaugos) pagalbos paslaugas namuose neįgaliems vaikams, neįgaliems darbingo 
amžiaus ir senyvo amžiaus asmenims su sunkia negalia bei teikti konsultacinę pagalbą šeimos 
nariams, siekiant padėti jiems derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 

Optimizuojant integralią pagalbą, teritoriniu principu buvo sudarytos 3 mobilios komandos. 
Komandinis darbas sutelkia skirtingų sričių specialistus. Todėl mobiliose komandose dirba slau-
gytojas ir jo padėjėjai, socialiniai darbuotojai ir jų padėjėjai.
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Slaugytoja Dalia Orlovskienė ir vyresnioji socialinė darbuotoja Jolanta Kanapickienė
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Trakų globos ir socialinių paslaugų centras turi didelę patirtį teikiant paslaugas, čia dirba 
daug kompetentingų darbuotojų. Projekto įgyvendinimo metu profesinę kvalifikaciją kėlė 17 
darbuotojų - socialinių paslaugų srities ir slaugos specialistų, siekiančių tobulėti ir gerinti savo 
profesinius įgūdžius. 2 slaugytojai dalyvavo  mokymuose „Pagyvenusių žmonių, turinčių psichi-
kos sveikatos sutrikimų, slaugos ypatumai“. 10 socialinio darbuotojo padėjėjų dalyvavo moky-
muose pagal programą „Socialinio darbo pagrindai individualios priežiūros personalo darbuo-
tojams“. 5 mobilių komandų nariai dalyvavo mokymuose pagal Supervizijos paslaugų teikimo 
programą. Visų šio projekto mokymų tikslas - mokytis valdyti sunkias profesines situacijas. 

Projekto vykdymo metu buvo organizuoti mokymai savanoriams, kuriuose dalyvavo 15 as-
menų. Mokymų tematika „Savanorių bendradarbiavimo ir asmeninių galių stiprinimas“. Tiek spe-
cialistams, tiek savanoriams, baigusiems mokymus, išduoti mokymų baigimą patvirtinantys pažy-
mėjimai su ESF viešinimo ženklu. Su savanoriais sudarytos Savanoriškos veiklos sutartys.
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Vyksta darbuotojų mokymai
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Siekiant tęsti savanorystės skatinimą, atsidėkojant savanoriams už jų nuveiktus darbus, buvo 
organizuotos trys padėkos popietės savanoriams, kurių metu savanoriai dalinosi savo darbo pa-
tirtimi, projekto nauda visuomenei.

Mūsų savanoriai
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Padėkos popietė
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Smagu švęsti kartu
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Įgyvendinant projektą  nuolat teikiamos konsultacijos šeimos nariams. Konsultacijų metu  
aiškinama, kaip taisyklingai slaugyti sunkiai sergantį asmenį, nepakenkiant jam ir sau pačiam, 
kaip išvengti pragulų, kaip palaikyti asmeninę higieną, kaip bendrauti su sergančiu asmeniu ir 
pan. Vaizdžiai parodomi asmens saugaus kilnojimo, vartymo būdai ir patariama kokias slaugos 
priemones naudoti. Individualių konsultacijų metu analizuojamos probleminės situacijos ir ieš-
koma veiksmingų problemos sprendimo būdų. Konsultacinę pagalbą slaugytojai teikia įvairiais 
būdais: paslaugų teikimo metu, šeimos nariui atvykus į įstaigą, lankant klientą namuose, pasira-
šant paslaugų teikimo sutartį ir pan. Individualios konsultacijos buvo teikiamos 30 šeimos narių, 
prižiūrinčių savo artimuosius (neįgalius vaikus, darbingo amžiaus neįgalius asmenis ir senyvo 
amžiaus asmenis). 
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Slaugytoja Dalia Orlovskienė ir Zofija Sinkevič
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Siekiant pasidalinti gerąja patirtimi organizuojant ir teikiant integralią pagalbą, ugdyti ne-
formalios pagalbos aktyvumą, į pagalbos teikimą įtraukiant bendruomenės narius, buvo or-
ganizuojami trys susitikimai seniūnijose arčiau bendruomenės narių gyvenamosios vietos 
(Trakuose - 15 asm., Rūdiškėse - 10 asm. ir Lentvaryje - 15 asm.). Susitikimų metu gyventojai su-
pažindinti su  projekto nauda bendruomenės nariams bei bendruomenės narių pagalba tiems, 
kurie negali savimi pasirūpinti, lyčių lygybės ir lygių galimybių samprata ir principais. Skaitytas 
pranešimas „Lyčių lygybė ir nediskriminavimas“. Renginius organizavo ir vedė projekto vadovas. 
Renginių metu vykusios kavos pertraukos finansuotos projekto lėšomis.
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Vyresnioji soc. darbuotoja Jolanta Kanapickienė pasiruošusi sutikti bendruomenės narius
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Susitikimas seniūnijoje su bendruomenės nariais



23

PROJEKTO FINANSAVIMAS

Visam projekto įgyvendinimo laikotarpiui slaugos namuose paslaugų finansavimui skirta 
279.000 Eur iš ES struktūrinių fondų paramos lėšų. 2019 m. gegužės mėnesį papildomai skirta 
83.700 Eur. Socialinės globos paslaugos finansuojamos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių 
dotacijų lėšomis. Teisės aktais nustatyta tvarka, paslaugų gavėjams mokėjimas numatytas tik 
už suteiktas socialinės globos namuose paslaugas. Projekto vykdymo metu slaugos namuose 
paslaugos klientui teikiamos nemokamai.
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Iš kairės: finansininkė Leokadija Šostak ir centro direktorė Irina Markevičienė
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PROJEKTO VIEŠINIMAS

Projekto vykdymas yra nuolat viešinamas įvairiomis priemonėmis: Trakų globos ir socialinių 
paslaugų centro ir Trakų rajono savivaldybės internetinėse svetainėse: www.tgspc.lt ir www. tra-
kai.lt. Per šiuos keturis projekto vykdymo metus  išleistas A2 formato plakatas apie projektą, kuris 
iškabintas projekto vykdytojo ir seniūnijų patalpose. Išleisti spalvoti lankstinukai apie integralią 
pagalbą namuose (400 vnt.), skirtukai knygoms (400 vnt.). Parašyti 3 straipsniai rajoninėje spau-
doje „Trakų žemė“. Paskutinė projekto viešinimo priemonė – šis leidinys, kurio tikslas - įvertinti 
projekto rezultatus ir paviešinti darbus, kurie padėjo projekto dalyviams pagerinti gyvenimo ko-
kybę ir integruotis darbo rinkoje.
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Skirtukai knygoms
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Lankstinukai
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PROJEKTO REZULTATŲ APIBENDRINIMAS

Projekto tikslas – kokybiškų integralios pagalbos (dienos socialinę globos ir slaugos) pas-
laugų organizavimas ir teikimas neįgaliems vaikams, neįgaliems darbingo amžiaus ir senyvo 
amžiaus asmenims, bei konsultacinė pagalba jų šeimos nariams. Projekto įgyvendinimo laiko-
tarpiu (2016 m. -2019 m.) integralios pagalbos paslaugas gavo 87 asmenys, o buvo planuota tik 
40 asmenų, individualiais konsultacijas gavo 30 šeimos narių. Skaičiai rodo, kad šios paslaugos 
tikrai reikalingos ir paklausios.  Trakų rajono gyventojams pagalba yra teikiama kompleksiškai. 
Į namus, pagal poreikį, pakaitomis gali atvykti socialinis darbuotojas, jo padėjėjas, slaugytojas, 
jo padėjėjas. Jie teikia reikalingiausias paslaugas, siekdami, kad neįgalieji, senyvo amžiaus žmo-
nės, kuriems nustatytas slaugos poreikis, kuo ilgiau galėtų pasilikti jiems įprastoje ir artimoje 
aplinkoje, kad kuo mažiau žmonių patektų į senelių globos namus ar stacionarias slaugos įstai-
gas. Šeimos nariai gali užsiimti savo veiklomis, o ligoniui suteikiama visokeriopa pagalba – tei-
kiamos asmens higienos paslaugos, prižiūrimos pragulos, ligonis išmaudomas, pagal gydytojo 
rekomendacijas stebima bendra sveikatos būklė, suleidžiami gydytojų išrašyti vaistai, sutvar-
koma buitis, nuperkami maisto produktai, pagaminamas karštas maistas, atliekami kiti namų 
ruošos darbai. 

 Integralią pagalbą gaunantys žmonės ir jų artimieji labai patenkinti gaunamomis paslaugo-
mis, o paslaugas teikiančios komandos darbuotojai jų namuose yra ypač laukiami.
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Projekto tikslai yra pasiekti: integralios pagalbos paslaugos priartėjo prie paslaugos gavėjo, 
jos yra kompleksiškos. Suformuota visa paslaugų grandinė, gerinanti ilgalaikę slaugos ir globos 
poreikių turinčių asmenų gyvenimo kokybę. Mažėja hospitalizacijos ir institucinės globos poreikis. 

 
Slaugote artimąjį? 
Pažįstate žmogų, kuriam reikia pagalbos slaugant neįgalųjį?
Kviečiame pasinaudoti Integralios pagalbos paslaugomsi į namus.
Daugiau informacijos apie Integralios pagalbos paslaugas: 
www.tgspc.lt, Birutės 7, Trakai, 
tel. (8 528) 55056, mob. 8 684 15516, el. p.: soc.paslaugos@trakai.lt 
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PASLAUGŲ TEIKIMO AKIMIRKOS....

Trakų globos ir socialinių paslaugų centro direktorė Irina Markevičienė su slaugytojo padėjėja Onute Pavliukovič ir 
paslaugų gavėjas Jonas Šliužas
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Socialinio darbuotojo padėjėja Janina Balkuvienė su Marija Dabašauskiene
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Slaugytoja Dalia Orlovskienė su Alina Šulik
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Paslaugų gavėjas Vytautas Pranciškus Rūkas 
su slaugytoja Dalia Orlovskiene

Slaugytoja Dalia Orlovskienė su Malvina Zapareckiene
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Slaugytojo padėjėja Jolanta Šagun su paslaugų gavėja Vlada Banuškevičiūte
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Iš kairės: slaugytojo padėjėja Rima Vaisėtienė, Jadvyga Podlipajeva ir projektų koordinatorė Inesa Židonytė
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Slaugytojo padėjėja Onutė Pavliukovič su paslaugų gavėju
Jonu Šliužu

Slaugytojo padėjėja Galina Lozovskaja su paslaugų gavėja
Gene Katiniene



37

Slaugytojo padėjėja Ana Charkevič su paslaugų gavėja
Malvina Zapareckiene

Slaugytojo pdėjėja Regina Kurilionok su paslaugų gavėja
Vladislava Banuškevičiūte
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Soc. darbuotojo padėjėja Genė Baranauskienė, paslaugų gavėja Bronė Budriūnienė ir 
vyresnioji soc. darbuotoja Jolanta Kanapickienė
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Soc. darbuotojo padėjėja Rima Mikalauskienė su paslaugų 
gavėja Anele Verseckiene

Vyresnioji soc. darbuotoja Jolanta Kanapickienė sveikina 
Igną Kavaliauską 90-mečio proga
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Soc. darbuotojo padėjėja Liudmila Semenovič maitina 
Anastasiją Makaršiną

Trakų rajono merė Edita Rudelienė bendrauja su 
Marija Draugeliene
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Iš kairės: Slaugytojo padėjėja Leonarda Abucevič, Elena Karlonienė, projektų koordinatorė Inesa Židonytė ir 
slaugytoja Anžela Labanova
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Trakų rajono merė Edita Rudelienė su projekto vadove Virginija Narkevičiene lanko paslaugų gavėją Janiną Liachovičienę
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Mažasis paslaugų gavėjas džiaugiasi  nauja funkcine lova
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Anastazija Mikiškienė su slaugytoja Dalia Orlovskiene Anelė Verseckienė su slaugytoja Dalia Orlovskiene
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Vanda Ramaneckienė ir vyresnioji soc. darbuotoja 
Jolanta Kanapickienė

Slaugytoja Dalia Orlovskienė su paslaugų gavėja 
Elena Karloniene
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Centro direktorė Irina Markevičienė, paslaugų gavėja Eleonora Keršienė ir slaugytojo padėjėja Onutė Pavliukovč
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Iš kairės: slaugytojo padėjėja Rima Ravinskienė, slaugytoja Anžela Labanova ir paslaugų gavėja Kristina Dubovska
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Ignas Kavaliauskas ir vyresnioji soc. darbuotoja 
Jolanta Kanapickienė

Svitlana Shpakovska su socialinio darbuotojo padėjėja 
Elena Jutkevič
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Stanislava Monkevič su slaugytojo padėjėja 
Laimute Kasperavičiene

Ona Dakinevičienė su slaugytoja dalia Orlovskiene
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Kolektyvas



BIRŽELIS
I II III IV V VI VII

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

SPALIS
I II III IV V VI VII

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

RUGPJŪTIS
I II III IV V VI VII

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

VASARIS
I II III IV V VI VII

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29

RUGSĖJIS
I II III IV V VI VII

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

GRUODIS
I II III IV V VI VII

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

GEGUŽĖ
I II III IV V VI VII

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

KOVAS
I II III IV V VI VII

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

LAPKRITIS
I II III IV V VI VII

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

LIEPA
I II III IV V VI VII

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

SAUSIS
I II III IV V VI VII

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

BALANDIS
I II III IV V VI VII

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30



PADĖKA

Projekto administracinė grupė dėkoja Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai, VšĮ Europos socialinio fondo agentūrai, Trakų rajono savivaldybei, visiems projekto 
dalyviams (projekte įdarbintiems darbuotojams, paslaugų gavėjams ir juos prižiūrintiems arti-
miesiems) už neįkainojamą pagalbą ir patarimus įgyvendinant projektą, šeimos gydytojams už 
bendradarbiavimą sprendžiant paslaugų gavėjų sveikatos problemas, savanoriams ir Trakų rajo-
no bendruomenių nariams, prisidėjusiems prie savanorystės skatinimo socialinių paslaugų srity-
je, taip pat ir Jums, jį skaitantiems už neabejingumą žmonėms ir jiems reikiamai pagalbai. 

Leidinys finansuotas Europos socialinio fondo lėšomis.



Europos socialinio fondo agentūra
Gynėjų g. 16, 01109 Vilnius

Tel. (8 5) 264 9340, faks. (8 5) 260 8281
El. p. info@esf.lt

Interneto svetainė www.esf.lt

Vytauto g. 33,21106 Trakai
Tel. (5 528) 58 300, faks. (8 528) 55 524

El. p. direktorius@trakai.lt
Interneto svetainė www.trakai.lt

Birutės g. 7, 21106 Trakai
Tel. (8 528) 55056

El. p. soc. paslaugos@trakai.lt
Interneto svetainė www.tgspc.lt




